Sinterizado
Poroso
Filtro de Vela
Transformando o impossível em possível
BOEDON Industech Limited
B
O

Tipo de Conector
4 www.boedon.com
FILTRO DE VELA POROSO SINTERIZADO
Especificação
Material:aço inoxidável (304, 316L, etc.), bronze, níquel, Monel, etc.
Temperatura máxima de operação :500 °C
Classificação do filtro:0,1–100 μm
Porosidade: 30%–40%
Resistência à compressão:3 MPa
Pressão diferencial máxima:0,6 MPa
Model
Tamanho Área do Filtro
Comprimento Diâmetro
ft2 m2
polegada mm polegada mm
BD-SP-127-7 5 127 2.76 70 0.32 0.03
BD-SP-254-7 10 254 2.76 70 0.64 0.06
BD-SP-508-7 20 508 2.76 70 1.17 0.11
BD-SP-762-7 30 762 2.76 70 1.82 0.17
BD-SP-1016-7 40 1016 2.76 70 2.35 0.22
Notas:
•65 mm, 80 mm, 110  mm e outros tamanhos de diâmetro estão disponíveis mediante solicitação
•O comprimento também pode ser personalizado mediante solicitação.
Especificações populares do Filtro de Vela Poroso Sinterizado